scremebant. Nec eos sedare consules nūc castigando: nūc consolando poterāt: spacium deinde his tribuerē dareq; ad cogitandū dixerunt: quo ipsi ad rē inspiciēdam: expediendā usi sunt. Senatū postero die habuerunt de remigū supplemēto: ubi cū multa dissenserent: cū æqua plebis recusatio esset: uerterunt orationē eo: ut dicerēt: priuatis id seu æquū: seu iniquū onus iniungēdum esse. Nā unde i pecunia cum ærario non esset: paratuos nauales socios? Quomodo autē sine classib; aut Siciliā obtineri: aut Italia Philippū auerti posse: aut tutā Italiae littora esse? Cum i hac difficultate rege consiliū hæreret: ac ppe torpor quidā hominū mētes occupasset. Tum Leuinus cōsul: magistratus senatui: & senatus populo sicut honore præstet: ita ad oīa: quæ dura & aspera essent subeunda: ducē debere esse. Siquid iniungere inferiori uelis: id prius i te ac tuos: si ipse iuris statueris: facilius oēs obedientes habeas. Nec impēsa grauis ē: cum ea plusq; pro uirili parte sibi quenq; capere principū uiderit. Itaq;: ut classem habeat: quam ornare uolumus. Po. Ro. priuatos sine recusatione remiges dare: nobis metipis imperemus: primū aurum: argētū signatum: oēs senatores crastina die i publicū conferamus: ita ut annulos sibi quisq;: & cōiugi: & liberis: & filio bullam: & qbus uxor filiae sunt: singulas uncias pōdo auri relīquat argenti. Qui curuli sella federunt: equi ornamēta: & libras pondo ut salinū patellāq; deoq; causa habere possint. Cæteri senatores librā argenti tantū: æris signati quinamillia in singulos patres familiæ relinquamus. Cæterum omne aurū: argētū: æs signatū ad triū viros mēsarios extēmplō deferamus: nullo ante senatus cōsulto facto: ut uoluntaria collatio: & certamē adiuuandā reip. excitet ad æmulādum aīos primū equestris ordinis: deinde reliquæ plebis: hāc unam uiam multa īter nos collocuti consules iuenimus. Ingredimini diis beneiuuātibus: respu. incolumis & priuatas res facile saluas præstat: publica pdendo tua neqc; seruies. In hoc tanto animo consensum est: ut gratiæ ultro consulibus agerentur. Senatui inde millo pro se quisq; aurū argētū: & æs i publicū cōferunt: tāto certamine iniecto: ut prima īter primos nomina sua uellēt in publicis tabulis esse: ut nec triū viri accipiendo: nec scribæ referendo sufficeret. Hūc consensum senatus equester ordo ē secutus. Equestris ordinis plebs ita sine edicto: sine cohortatione magistrus: nec remige in supplementum: nec stipendio respu. eguit: paratisq; omnibus ad bellum consules in prouincias profecti sunt. Neq; aliud magis belli tempus fuit: quo Carthaginēses Romaniq; pariter uariis casib; imixti magis iancipiē spe ac metu fuerit. Nā romanis & i pūnciis hic i Hispaniā aduersae res: hic pspere i Siciliā luētū & lāticiā miscuerunt: & i Italia tū Tarētū amissum dāno: & dolore: tū arce cum p̄silio retēta: p̄ter spem gaudio fuit: & terrorē subitū pauorēq; urbis Romæ obfessā & oppugnata Capua: & post dies paucos capta i lāticiā uertit. Trās marinæ quoq; res quadā uice p̄fatae. Philippus hostis tēpore haud satis opportuno factus. Aetoli noui asciti socii: Attalusq; Asiae rex iā uel despōdente fortuna romanis īperium oriētis. Carthaginēses quoq; Capua amissa: & Tarētū captū æquabant: & ut ad mōenia urbis Romæ nullo p̄hibente se puenisse i gloria ponebat. Ita pigebat irriti īcepti: pudebatq; adeo se spretos: ut sedētibus ipsis ad romana mōenia alia porta exercitus romanus i Hispaniā ducere. Ipse quoq; Hispaniæ quo p̄pius spe uenerāt: tantis duobus ducibus exercitibusq; cæsis debellatū ibi: ac depulsos ide romāos eē. Eo plus a.L. Martio tumultuario duce ad uanū & irritū uictoriā redactā eē idignatiōis p̄bebāt. Ita æq;te fortūa: suspēsa oīa utriq; erat ītegra spe ītegro metu: uelut illo tpe primū bel.